都道府県労働局労働基準部長殿

事 務 連 絡

平成 25年 4月 5日

厚生労働省労働基準局労災補償部補償課

労災保険審理室長

中央労災補償訟務官の担当労働局の通知及び新任訟務担当者事務指導の実施について

平成 25年度における中央労災補償訟務官の担当労働局については、別紙 1のとおりで

あるので、今後の訴訟追行に当たっては、各担当の中央労災補償訟務官と密接な連携を図

られたい。

また、係争中の訴訟案件を有する労働局の新任訟務規当者については、期日に迅速に対

応するため、別紙2により事務指導を行うこととするので、担当者の出席について配慮願

いたい。

中央労災補償訟務官の担当労働局一覧

O 菊池宏ニ(内線:5579 メール.

北海道局、青森局、岩手局、宮城局、秋田局、山形局、福島局、茨城局、

栃木局、群馬局、熔玉局、千葉局、東京局(訟務官3名で割振)、神奈川局

O 野田 直生(内線:5578 メール:

東京局(向上)、新潟局、富山局、右川局、福井局、山梨局、長野局、

岐車局、静岡局、愛知局、三重局

O 金沢淳ニ(内線:5577 メール.

滋賀局、京都局、大阪局、兵庫

O 黒部恭志(内線 5579 メール

東京局(同上)、鳥取局、島根局、岡山局、広島局、山口局、徳島局、

香川局、愛媛局、高知局、福岡局、佐賀局、長崎局、熊本局、大分局、

宮崎局、鹿児島局、沖縄局

別紙 1

新任訟務担当者事務指導

4月 15日(月) 労働基準局第二会議室(中央合同庁舎 5号館 16階)

10:30-12 田 00 訴訟実務講義(出席者全体:金沢訟務官)

13:00-17:00 個別事案の協議(担当訟務官別)

<出席労働局>

宮城(1)

山梨(1)

岡山(1)

栃木 (2)

静岡 (2)

広島 (2)

埼玉(1)

愛知 (2)

愛媛(1)

千葉(1)

兵庫(1)

佐賀(1)

新潟 (2)

和歌山(1)

4月 16日(火) 労働基準局第二会議室(中央合同庁舎5号館 16階)

10:30-12:00 訴訟実務講義(出席者全体:野田訟務官)

1300-17 田 00 個別事案の協議(担当訟務官別)

く出席労働局>

北海道(1)

石川(1)

大分(1)

茨城(1)

福井(1)

宮崎(1)

群馬(1 )

山口(1)

沖縄(1)

東京 (2)

香川(1)

神奈川(1)

熊本(1)

別紙2

注)括弧内は出席依頼人数